
Informace pro žáky 9. třídy a jejich rodiče 

Shrnutí: 

JPZ = jednotné přijímací zkoušky 

ZL = zápisový lístek 

 Jednotné přijímací zkoušky se budou konat nejdříve 14 dní po otevření škol. 
 Bude se konat pouze 1 kolo JPZ. 
 Žák píše JPZ pouze na škole uvedené na přihlášce na 1. místě, ale výsledky testu se 

dostanou i na školu, kterou měl na přihlášce na 2. místě. 
 Střední škola musí zveřejnit výsledky JPZ do 8 ní po jejím konání. 
 Střední škola nebo učiliště zveřejňuje seznam přijatých žáků na webu střední školy 

nebo učiliště.  
 Dopis školy posílají pouze žákům, kteří nejsou přijatí. 
 Žák má 5 dní (po uplynutí 8 dní od konání JPZ) na odevzdání zápisového lístku. 
 Zápisový lístek může žák uplatnit opakovaně. 
 Odvolání vůči výsledku přijímacího řízení není letos možné. 
 Po uplynutí 8+5 dní od konání JPZ se může na škole uvolnit místo a potom lze uplatnit 

zápisový lístek opakovaně. Nemusí se psát odvolání. 
 Ministerstvo vypíše náhradní termín konání JPZ (pro žáky nemocné v řádném termínu 

konání JPZ). 
 Pro žáky, kteří nekonají JPZ platí stejné termíny, tedy 14 dní od otevření škol + 8 dní 

na zveřejnění výsledků JPZ + 5 dní na doručení zápisového lístku na školu. 
 Ředitelé učilišť mohou zveřejnit seznam přijatých žáků ještě před konáním JPZ. 
 Zápisové lístky budou na naší základní škole vydávány až po znovuotevření škol. 
 Při jakékoliv změně budou rodiče žáků 9. třídy co nejrychleji informování. 

  


